adanya guru yang beliau idolakan, alasan lain yang membuat beliau

berkeinginan bersekolah di Tarim Hadhromaut Yaman adalah

kentalnya aliran Ahlus Sunnah Wal Jamaah di kota tersebut.

Adaptasi yang beliau lakukan di awal kedatangan beliau ke Tarim

Hadhromaut Yaman yang saat itu bertepatan pada awal Ramadhan

1427 H / 2006 M tergolong cepat dalam kurun waktu 1 bulan beliau

sudah dapat beradaptasi dengan lingkungan, bahasa, kebiasaan, dan

makanan yang tentunya berbeda dari tempat asal beliau. Salah satu

budaya menuntut ilmu yang sangat beliau rasakan kala menuntut ilmu

disana yakni murojaah dan mutolaah.